denarios quos habbimus de predictis ementiis, debemus computare ad racionem de V 

solidis et III denarios pro libra. Hec tamen comendatio eat, maneat ac redeat ad fortunam 

Dei et ad vestrum redegum. 

Actum est hoc idus marcii, anno Domini Mº CCº XXX quinto.  

S+num Berengarii de Mesquideles, S+num Bernardi de Cumbis, qui hoc laudamus et 

firmamus.S+num Bernardi Balister. S+num Raimundi Bardonarii. S+num Geraldi 

Sutoris. S+num Petri Carbonelli, notarii Barchinone, qui hec scribi fecit die et anno 

prefixis. S+num Guilelmi Ferri, tenentis locum Marimundi de Plicamanibus, vicarii 

Barchinone, qui hec firmo. Signum + Petri Carbonelli, notarii Barchinone, qui hec scribi 
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fecit et clausit auctoritate Guillelmi Ferri subvicarii, idus novembris sub anno Mº CCº 

XXX IX, die et anno quo supra, cum litteris etiam rassis in linea XVI.  

36 

1236, març, 16.  

Bernat de Comas i Berenguer de Mesquidelles reconeixen haver rebut en comanda de 

Pere de Forn, en el viatge que fan a Ceuta amb la nau de Guillem de Rovira i els seus 

socis, 6,5 lliures de Barcelona en bacó i sagins. 

AMSBM, MSCB, Pergamins, nº 172. 

Ed. Brugués et al., Diplomatari pergamins de Santa Clara de Barcelona, pp. 405-

6. 

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Cumbus et Berengarius de Mesquideles 

concedimus et recognoscimus tibi Petro de Furno et tuis nos recepisse in tua comanda, in 

hoc presenti viatico quod facio apud Ceptum in navi Guilelmi de Ruvira et sociorum, sex 

libras et mediam Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII solidos, implicatas in 

bachonis et sagins. Que omnia illuc promittimus vendere sicut melius poterimus bona 

fide et precium quod inde habebitur promitimus implicare sicut melius videramus et 

cognoscamus in utilibus implicamentis et ipsa implicamenta, sicut Deus ea salvare 

voluerit, convenimus in tuum posse reducere facto viatico supradicto, ita tamen quod in 

omni lucro quod Deus in dictis implicamentis dederit, levato prius tibi et tuis tuo capitali, 

habeamus quartam partem tu vero cum dicto tuo capitali habeas tres partes residuas. Hec 

autem comendacio eat, maneat ac redeat ad fortunam Dei et ad tuum redegum.  

Actum est hoc XVII kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº XXXº Vº. 

S+num Bernardi de Cumbis, qui hoc laudo et firmo. 

S+num Petri Salati, S+num Bernardi de Ionquers, S+num Petri Barberii, S+num 

Berengarii de Mesquidelis, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Petri de Cardona, notarii 

publici Barchinone, qui hec scribi fecit cum litteris apositis in linea prima, ubi dicitur “et 

Berengarius de Mesquilendes”, die et anno quo supra.  
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1236, juliol, 23.  

Guisla, vídua de Bernat de Palou, Ramon Provença, per ell i pel batlle Ponç, Castell, per 

ell, per Arnau de Vila-rodona, clergue de Sitges, i per Ferrer de Pla, Esteve Ferrer, 

Miquel de Sitges i Pere de Bages, notari de Barcelona, defineixen a Guillem de Salavert 

el lleny amb tota la seva eixàrcia i tot el noli que aquest darrer conduí per Bernat de 

Palou en el viatge a Tenes, pel preu de quaranta-vuit lliures de Barcelona. 

AMSBM, MSCB, Pergamins, nº 193.  

Ed. Brugués et al., Diplomatari pergamins de Santa Clara de Barcelona, pp. 410-

11. 

Sit omnibus notum quod ego Guilia, uxor quondam Bernardi de Palaciolo, et ego 

Raimundus Provincia, per me et Poncio baiulo, et ego Castellus, per me et pro Arnaldo 

de Villa Rotunda, clerico de Cigiio et pro Ferrario de Plano, et ego Stephanus Ferrarius, 

pro meipso, et ego Michael de Cigiio, pro meipso, et ego Petrus de Bages, notarius 

Barchinone, pro meipso, diffinimus imperpertuum et evacuamus tibi Guilelmo de Sala 

Veteri et tuis et cui velis illud lignum cum sua exarcia quod tu Guilelmus de Sala Venya 

conduxisti de Bernardo de Palaciolo in viatico de Tenesio, et totum naulem eiusdem 

ligni.Quod dictum lignum, cum sua exarcia et totum naulem eiusdem et quicquid ratione 

eiusdem ligni sive naulei nobis competit, diffinimus imperpetuum et evacuamus tibi et 

tuis sicut melius dici potest vel intelligi ad tuum tuorumque salvamentum et bonum 

intellectum sine aliqua retentione vel exceptione. Concedentes nos recepisse a te pro 

huiusmodi diffinitione et evacuatione quadraginta octo libras denariorum Barchinone, 

valentibus LXXXVIII solidos marcha argenti, quos nos concedimus habuisse, 

renunciantes exceptioni peccunie non numerate. Et si hec que tibi diffinimus et 

evacuamus plus modo valent vel amodo valuerint precio antedicto, illud plus damus et 

remitimus tibi et tuis ad tuas voluntates libere faciendas. Renunciantes quantum ad hec 

legi illi que subvenit deceptis ultre dimidiam iusti precii, et omni iuri et racioni sive 

consuetudini contra hec repugnantibus. Actum est hoc decimo kalendas augusti, anno 

Domini Mº CCº XXXº sextoº. S+num Guilie, uxoris quondam Bernardi de Palaciolo. 

S+num Raimundi Provincie. S+num Castelli. S+num Stephani Ferrarii. S+num Michaelis